
COMUNE DI CATANIA

Categoria _____________ Determina dirigenziale
Classe   _______________ Emessa in data  13/12/2022

Fascicolo _____________

Provvedimento n.  URB/  198               

OGGETTO: Implementazione  Sportello Unico per l' Edilizia  “ Deposito Tipi di Frazionamento in formato digitale

mediante Akropolis”

======================================================================================================

 DIREZIONE

 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO -

URBAMET

Dimostrazione

della disponibilità dei fondi

Prot. n.  489132        del  13/12/2022

Bilancio    ______ Competenze ____________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Art.  ________  Lett.  _______  spese  per  ______________

____________________________________________________

__________________________________________

IL DIRETTORE

F.to Ing. Biagio Bisignani

 

IL Responsabile del Procedimento

F.to Geom. Francesco Scalisi

 

Somma

stanziata       €.

Aggiunta

per storni      €.

                      €.

Dedotta          

per storni      €.

                      €.

Impegni

assunti           €

Fondo

disponibile    €

................................

................................

…………………….

…………………….

……………………..

……………………..

............................

............................

………………….

………………….

………………….

…………………...

Visto e iscritto a ………………………N ……………………..

de …………….. art …………. Lett ……… nel ………………

partitario uscita di competenza l’impegno di €…………….

…………………………………………………………………

Visto per l’impegno di spesa e per la regolarità contabile

Addì __________________ _______

IL RAGIONIERE GENERALE



OGGETTO: Implementazione  Sportello Unico per l' Edilizia  “ Deposito Tipi di Frazionamento in formato di-

gitale mediante Akropolis”

Il Direttore della Direzione Urbanistica e Gestione del Territorio - Urbamet

Richiamati 

- Il P.D.O. 2022 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 29/06/2022;

- l'obiettivo n. 11 della U. O.  Direzione avente ad oggetto: Tipi di frazionamento in formato digitale

S.U.E.;

Atteso che:

- per il raggiungimento dell' obiettivo  n. 11 occorre ottemperare all'indicatore che prevede “ implementa-

zione sistema Akropolis per il deposito dei tipi di frazionamento”

Considerato che:

- lo sportello unico per l'edilizia adottato con Delibera di Giunta Comunale n.186 del 6/12/2016 per mez-

zo di Akropolis è la piattaforma digitale idonea alla presentazione dei tipi di frazionamento;

Ritenuto che:

- al fine delle operazioni di istruttoria tecnica e di verifica documentale e dei pagamenti associati, si rende

necessario attivare la procedura di presentazione dei tipi di frazionamento con Akropolis, in sostituzione

della trasmissione con  pec istituzionale; 

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

- A far data dal 19/12/2022 tutti i tipi di frazionamento di terreni, cosi come individuati dalla L.N. 47/85

art. 18 comma 5°, successivamente recepito dall'art. 30 comma 5° del D.P.R. 380/2011, recepito dinami-

camente dall'art. 1 della L. R. 16/2016,  dovranno essere presentati con la piattaforma  Akropolis e regi-

strati nello Sportello Unico per l'Edilizia (S.U.E.) utilizzando il procedimento C.I.L.A. già attivato, scri-

vendo nello spazio dedicato all'oggetto “Deposito di tipo di frazionamento”, ed indicando nel proseguo

della compilazione l'indirizzo della via o contrada. 

Aggiornare la sezione del sito Web della Direzione Urbanistica dedicata al deposito dei tipi di fraziona-

mento con C.I.L.A. 

• Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito internet, nella sessione Amministrazione traspa-

rente dell’Ente;

• Inserire il presente atto nell’elenco mensile da trasmettere al Gruppo di lavoro per l’attuazione e il con-

trollo successivo della regolarità amministrativa. 

• Dare atto, altresì, che i soggetti a vario titolo incaricati dell'istruzione, compilazione ed adozione del

presente Atto non versano in situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento.

       Il Direttore

  F.to  ing. Biagio Bisignani 


